l.lKD 621.385 SWW 1155-112
NORMA BRANZOWA
. BN-76 · -.
· 3371-20
LAMPY . ,
Lampa elektronowa
ELEKTRONOWE
typu EF183
Zamiast ·
BN-69 {3371-20
1. Przedmiot normy. Przedmiotem normy jest
lampa elektronowa typu EF183, o wartościach charakte
rystycznych podanych w załączniku, o kategorii klima
tycznej 55/070/04 wg PN-73/E-04550 ark. 00 przezna
czona do pracy w stopniu wzmacniacza napięciowego
w elektronicznych urządzeniach powszechnego · użytku
(tj. w odbiornikach telewizyjnych itp.) przy zachowa
niu warunków eksploatacji podanych w załączniku,
PN-75/T-06401 i PN-66/T-05300.
2. Określenia - wg PN -71 jT -O l O 10 ark. O l, 02,
03, PN-72jT-OI0I0 ark. 04 i PN-75 /T-OI010 ark. 06.
3. Oznaczenia literowe - wg PN-72jE-OllOl.
4. Oznaczenie lampy elektronowej typu EF183
.
LAMPA ELEKTRONOWA EF183 BN-76{3371-20
CSWW 1155-112)
5. Wymagania - wg tablicy na str. 3 i 4 kol. 2,
ponadto: .
a) średni czas pracy próbnej AJ, - co najmniej
720 h,
b) układ połączeń elektrod z · nóżk~ cokołu - wg
rys. 1.
I BN-76!3371-20- 1
Rys. 1
6. Pakowanie, przechowywanie i transport
-wg PN-75/T-06401 odpowiednio p. 4.1-;.-4.3.
7. Badania
a) rodzaje badań, warunki badań oraz spoŚ6b po
bierania próbek - wg PN-75jT-06401 p. 5.1-;'-5.3;
b) warunki podgrzewania wstępnego - wg tablicy
kol. 13-;.-15, układ wg rys. 2; czas podgrzewania 5 min;
Grupa katalogowa XIX 22
. ,
I 8"- 7613371-20-2 I -.
Rys. 2
c) warunki badań elektrycznych:
- ogólne - wg PN-66 jT -04800,
- szczegółowe - wg tablicy kol. 3-;.-12;
d) metody badań - wg tablicy kol. 16; ponadto:
- sprawdzenie układu połączeń elektrod z nó:!
karni cokołu należy przeprowadzić przy 1lprawdzaniu
parametrów elektrycznych,
- sprawdzenia średniego czasu pracy próbnej
należy dokonać w układzie podanym na rys. 3, zgodnie
z PN-75/T-06401 p. 5.4.14.
6.3V
!3%
. ~
fi!", -.,
I BN-76!337/-20-3
Rys. 3
I Zgłoszona przez Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Teclmiki Swietlnej
. Ustanowbion~ pr~ez Dyrekkrtora. ośrodkduka ~~~awbczo-ROdzwdni0j~wlegl~ Teclh9n77iki SWIC·D·etlnNej dni~ 2
M
5 ?afdZier12nik{1a9717976 r. ja
42
ko) norma
o OWIąZUJąca w za esie pro CJII o rotu o a Ip~a r. z. orm 1 lar nr. poz.
'---------------------------------------------------------~------------------------------------------------~ WYDAWNICTWA NORMALIZACYJNE 1977. Wpływ do WN 28.'12.76. Oddano do składu 1.2.77.
Druk ukończono w czerwcu 77. Obj. 0,70 a.w. Na,klad 2700+42 egz. LZG Za·kl. Nr 3 w pab. Ze.m. nr 114-77
Cena zł 2,40
r
t
2 BN-76/3371-20
Czas pracy próbnej lamp powinien wynosić tli =800 h.
Wartości parametrów elektrycznych stanowiących
kryterium trWałości powinny być następujące:
-1S1<- 1,0 J.tA mierzony zgodnie z tablicą lp. 5
gm ';p 7,5 mA/V mierzony zgodnie z tablicą lp.. 6
8. Ocena wynik6w badań-wg PN-75/T-06401
p.5.5.
KONIEC
ZAŁĄCZNIK
WARTOŚCI CHARAKTERYSTYCZNE LAMP ELEKTRONOWYCH '
WARTOSCICHARAKTERYSTYCZNE
LAMPY ELEKTRONOWEJ TYPU EF183
1. Wartości znamionowe
Napięcie żarzenia Ui = 6,3 V
Prąd żarzenia Ii = 300 mA
Napięcie anody U A = 200 V
Napięcie siatki pierwszej U Sl = -2 V
Napięcie siatki drugiej U S2 = 90 V
Napięcie siatki trzeciej U S3 = O V
Prąd ~ody lA = 12 mA
Prąd siatki drugiej IS2 = 4,5 ma
Nachylenie charakterystyki gm = 12,5 mAfV
Opór wewnętrzny Ta = 500 kn
Opór zastępczy szumów Rsz - 490 n
Wypadkowa pojemność siatka
pierwsza - katoda Gsl{a) = 9,5 pF
Wypadkowa pojemność anoda - ka:"
toda Ga{d) = 3,0 pF
Pojemność anoda - siatka
pierwsza Gasl < 0,0055 pF
WARTOSCI DOPUSZCZALNE
LAMPY ELEKTRONOWEJ TYPU EF183
Napięcie anody w stanie zimnym
lampy U' A max = 550 V
Napięcie anody w stanie
roboczym U A max = 250 V
Moc wydzielana w anodzie Pa max = 2,5 W
Napięcie siatki drugiej w stanie
zimnym lampy U' S2 maJ< = 550 V
Napięcie siatki drugiej w stanie
roboczym U S1. max = 250 V
Moc wydzielana w siatce
drugiej P s2 max = 0,65 W
Napięcie siatki pierwszej USlllłax = -50 V
Prąd katody lK max = 20 mA
Opór siatkowy przy niezależnej polaryzacji siatki
pierwszej RS1 max = 0,5 Mn
Opór siatkowy przy automatycznej polaryzacji siatki
pierwszej RSl max = 1 Mn
Opór w obwodzie siatki trzeciej RS3 max = 50 kn
Napięcie katoda - grzejnik I U KIGI max = 150 V
Opór między katodą
i grzejnikiem RKIG max = 20 kn
Temperatura bańki tb max = 140 oC
INFORMACJE DODATKOWE
1. Instytucja opracowująca normę - Ośrodek Badawao-
-Rozwojowy Techniki Swietlnej.
2. Istotne :z;młany W stosunku do BN-71/3371-20
a) wprowadzono pomiar napięcia szumów wibracyjnych,
b) zastosowano nowe oznaczenia zgodne z PN-72/E-OllOl,
c) przyjęto nowy układ normy dostosowany do nowo opraco
wanych norm związanych.
3. Normy związane
PN-72/E-01101 Lampy elektronowe. Oznaczenia literowe
PN-73/E-04550 ark. 00 Wyroby elektrotechniczne. Próby środo
wiskowe. Postanowienia ogólne
PN-71/T-010l0 ark. Ol Lampy elektronowe. Poje,cia podstawowe.
Nazwy i określenia
PN-71/T-OIOI0 ark. 02 Lampy elektronowe. Elektrody i inne
części lamp elektronowych. Nazwy i określenia
PN-71/T -01010 ark. 03 Lampy elektronowe. Rodzaje lamp elektro
nowych. Nazwy i określenia
PN-72/T-OI0I0 ark. 04 Lampy elektronowe. Parametry ogólne.
Nazwy i określenia
PN-75/T-01010 ark. 06 Lampy elektronowe. Lampy siatkowe.
Nazwy i określenia
PN-66/T-04800 Lampy elektronowe małej mocy. Metody
ogólnych badań elektrycznych
PN-66/T-04801 Lampy elektronowe małej mocy. Metody
pomiaru nachylenia charakterystyki lamp siatkowych
PN-66/T-04807 Lampy elektronowe małej mocy. Metody po
miaru oporu zastępczego szumów lamp siatkowych
PN-66/T-04808 Lampy elektronowe małej mocy. Metody po- ·
miaru oporu wewnętrznego lamp siatkowych
PN-71/T-04811 Lampy elektronowe małej mocy. Metoda pomiaru
napięcia szumów wibracyjnych
PN-66/T-05300 Urządzenia elektroniczne. Wymagania dotyczące
warunków pracy lamp elektronowych
PN-75/T-06401 Lampy elektronowe małej mocy. Ogólne wyma
gania i badania
PN -71/T -06402 Lampy elektronowe. Cokół 9 - nóżkowy typu ·
Nowal. Wymiary
PN-71/T-06420 Lampy elektronowe z cokołem typu Nowal •.
Główne wymiary
4. Zalecenia międzynarodowe
RWPG PC 1046-72 JIaMIIhI :meKTpoHHhle npHeMHO-yCJł-'
JIHTeJIbHble. BbICOKO'iaCTOTHbIH neHTOf!; EF 183E«.
OCHoBHble napaMeTpbI. MeTOf!;bI JłCIIbITaHIDł .- nor-
ma zgodna.
Wymagania
Symbol
Lp. Wymagania badania
w Uj EA
PN-75/T -06401 V V
1 2 3 4 5
1 Główne wymiary, mm - wgPN-71/
T-06420
Wymiar zna-
mionowy
45,2 - - -
2 Wymiary cokołu, mm - wg PN-71/
T-06402 - - -
3 Prąd anody, mA lA 9-;.-15 I 6,3 200
4 Prąd siatki drugiej, mA Is2 ~5,8 I 6,3 200
5 Prąd wsteczny siatki
pierwszej, !lA -IS1 ~0,5 I 6,3 200
6 Nachylenie charakterystyki,
mA/V gm 9,5 -;.- 15,5 I 6,3 200
7 Prąd katoda - grzejnik, ~IA 1KIG ~ 20 I 6,3 -
8 Prąd katoda - grzejnik, !lA 1KIG ~ 20 I 6,3 -
9 Prąd żarzenia, mA Iż . 275-;.-325 II 6,3 O
-
10 Spadek nachylenia charak-
terystyki przy niedoża-
• 'Yc rzeDlU, o ogm ~ 15 II 6,3/ 200
5,7
11 Opór wewnętrzny, Ul ra ~3oo III 6,3 200
12 Nachylenie na początku
charakterystyki, mA/V gm 0,4-;.-1,0 III 6,3 200
13 Nachylenie na początku
charakterystyki, mA/V gm ~0,3 III 6,3 200
14 Napięcie odcięcia prądu
siatki pierwszej, V -Us1 ~1,3 In 6,3 -
15 Opór zastępczy szumów, n R.z ~loo0 In 6,3 200
16 Napięcie szumów wibracyj-
nych,mV UR ""500 III 6,3 250
-
Badania
Szczegółowe warunki badań elektrycznych
ES2 ES1 UKIG U RK RS1
V V V V Q . MQ
6 7 8 9 10 11
- - - - - -
- - - - - -
90 O - - 120 -
90 O - - 120 -
90 O - - 120 -
90 O - - 120 -
- - 150 - - -
- - -150 - - -
O O - - - -
90 O - - 120 -
-
90 O - - 120 -
200 -9,5 - - O -
200 -19 - - O -
- - - - - -
90 O - - 120 -
250 O - - 125 1
Warunki podgrzewa-
nia wstępnego
Rz U. E UKIG
MO V V V
12 13 14 15
- - - -
- - - -
- 6,3 200 150
- 6,3 200 150
- 6,3 200 150
- 6,3 200 150
0,38 6,3 200 150
0,38 6,3 200 -150
- 6,3 200 150
- 6,3 200 150
- 6,3 200 150
- 6,3 200 150
- 6,3 200 150
- 6,3 200 150
- 6,3 200 150
- 6,3 200 150
Metody badań
wg
-
16
PN-71/T -06420
PN-71/T.-06402
PN-66/T -04800
p.3.3.1
PN -66/T -04800
p.3.3.3
PN-66/T -04801
PN-66/T-048oo
p.3.10
PN-66/T -04800
p.3.1
PN-66/T -04801
p.3,5 1
)
PN-66/T -04808
p.3.2.2.
,
PN-66/T-0480P) ,
- .
PN-66/T -04800
p.3.4.
PN-66/T -04807
PN-71/T-04811 3)
~
~
\;i .
I.»
...:I ...
~
I.»
cd. tablicy
Badania
Symbol Szczegółowe warunki badań elektrycznych
Lp. Wymagania badania
w Uź EA Es. ES1 UKtG U RK
PN-75/T-06401 V V V V V V O
l 2 3 4 5 6 7 8 9 10
17 Prąd upływowy anody, llA la upl ~15 III 6,3 - - - - 300 -
18 Prąd upływowy siatki - - - - 50 -
pierwszej, l1A Is upl ~3 III 6,3
19 Czas nagrzewania się
grzejnika katody, s Te 10-;-19 III - - - - - . - -
20 Wypadkowa pojemność
siatka pierwsza - katoda,
,.
pF GS1 (a ) 7,9-;-11,7 III - - - - - - -,
21 Wypadkowa pojemność
anoda -katoda, pF Ga(Sl } 2,4-;-3,6 III - - - - - - -
22 Pojemność anoda-siatka
pierwsza, pF GaSI ~0,OO55 III - - - - - - -
23 Pozostałe wymagania - wg PN-75/
T-06401
p.3.1-;-3.5;
3.7; 3.9-;-3.12
I
i 3.14 - - - - - - - -
l) Odczytugm należy dokonać po upływie 3 min od chwili obniżenia napięcia żarzenia.
') W obwód siatki drugiej należy włączyć opór Rs~ = 25 kO zablokowany kondensatorem Gn ~ = 0,2 IlF. . .
3) Ra = 10 kO; RS2 = 39 kn; Gu = 11lF; Gk = 1001lF.
4) Pomiar należy wykonać łącząc z punktem A anodę pentody, a z punktem B 'Wszystkie pozostałe elektrody.
S) Pomiar należy wykonać łącząc z punktem A siatkę pierwszą a z punktem B wszystkie pozostałe elektrody.
6) U = 25,2 V; 0,8 Uż = 5,04 V; R = 63 O.
7) Pomiar należy wykonać bez ekranu zewnętrznego.
\
ERRATA DO BN-'76/33'71-20
Stronall.am I Wiersz I J~t---I Powinno być
2 I lewy 121 od dołu . BN-71/3371-201 BN-69/3371-20
l prawy 3 od ' dołu EF 183& BF 183-6K13n
Warunki podgrze-
wania wstępnego
RS1 Rż Uż E UKtG
MO Mn V V V
11 12 13 14 15
- l 7,0 O O
- 0,8 7,0 O O
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - - - -
Metody badań
wg
16
PN-66/T -04800
p. 3.9 4)
PN -66/T -04800
p. 3.9 S)
PN-66/T -04800
p. 3.8 6)
•
PN-66/T -04800
p. 3.6 7)
PN-75/T-064Q1
p.5.4.1-;-5.4.6;
5.4.8;
5.4.10-;-5.4.13
i 5.4.15
. ,
..
~
~
~
.. IN
-..ł -~